
 
   

 
Håndtering af medlemsforslag om fleksibel brug af el-
delebilspladser 

 

Resume 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at forvaltningen forventer at fo-

relægge sag, der håndterer medlemsforslag om fleksibel brug af el-de-

lebilspladser i første kvartal af 2026. Dermed opfylder forvaltningen ikke 

målsætning om at håndtere medlemsforslag inden for seks måneder ef-

ter vedtagelse. Baggrunden er bl.a., at en kommende evaluering af sen-

sor-data forventes at kunne indgå i sagen.  

 

Sagsfremstilling 

Borgerrepræsentationen vedtog den 18. september 2025 medlemsfor-

slag om fleksibelt brug af el-delebilspladser af Socialdemokratiet. Den 

kommende sag vil på den baggrund indeholde muligheder herfor på 

baggrund af dels årlig status for brug af el-delebilspladser, der bl.a. vil 

indeholde evaluering af sensor-data, dels evalueringen af handlings-

plan for delebilisme 2022-2025.  

 

Muligheder for fleksibel brug af el-delebilpladser 

Forvaltningen vurderer, at der er behov for at udskyde status for brug af 

el-delebilspladser for at få et tilstrækkeligt oplyst grundlag om fleksibel 

brug af denne type parkeringspladser. En sådan årlig status skulle være 

forelagt for udvalget ultimo 2025, men udskydes til første kvartal 2026.  

Årsagen er, at status derved kan omfatte en kommende evaluering af 

brug af sensor-data på el-delebilspladser. Forvaltningen har i forlæn-

gelse af udvalgets beslutning 25. november 2024 herom givet tilladelse 

til, at en operatør opsætter sensorer på el-delebilspladser, hvilket opera-

tøren forventer er gjort primo 2026. Herefter kan data indgå i status for 

brugen af el-delebilspladserne.  

Evaluering af Handlingsplan for delebilisme 2022-2025 

For at imødekomme politisk beslutning om, at sagen omfatter evalue-

ring af Handlingsplan for delebilisme 2022-2025, indgår denne.  

Evalueringen vil give en opfølgning på handlingsplanens mål og en sta-

tus på handlingsplanens initiativer. Det bemærkes, at evalueringen ikke 

vil kunne danne grundlag for effektvurderinger i form af fx CO2-bespa-

relser eller sammenhænge til udviklingen i bilejerskabet. 
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Videre proces 

Forvaltningen forventer at lægge sagen til politisk behandling i første 

kvartal af 2026. 
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